

**PROTOKOŁ Nr XXIV/2016
z Sesji Rady Gminy Rzeczyca
z dnia 26 września 2016 roku.**

Ad. 1) XXIV sesja Rady Gminy odbyła się w Gminnym Ośrodku Kultury w Rzeczycy i rozpoczęła się o godz. 13⁰⁰. Posiedzenie otworzył i obrady prowadził Przewodniczący Rady Gminy – Leszek Kosiacki.

Przewodniczący Rady Gminy powitał uczestników sesji i stwierdził, iż sesja jest prawomocna, zdolna do podejmowania uchwał, gdyż na 15 radnych figurujących na liście obecności podpisało listę 14 radnych (nieobecny radny- Andrzej Kępa). Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. Załącznikiem jest także lista obecności sołtysów – załącznik Nr 2 oraz lista obecności kierowników jednostek gminnych i referatów Urzędu Gminy – załącznik Nr 3 do protokołu.

Następnie dokonano wyboru Sekretarza Sesji. Zgodnie z przyjętą zasadą, iż funkcję sekretarza pełni kolejno z listy radni, na sekretarza sesji Przewodniczący zaproponował radną Milenę Szopa. Radna wyraziła zgodę , a Rada kandydaturę tę przyjęła jednogłośnie.

W tym miejscu Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu 21 i 22 września br. stałe komisje Rady Gminy odbyły posiedzenia przedmiotem ,których była szczegółowa analiza przygotowanych na dzisiejszą sesję projektów uchwał.

Ad.2) Przewodniczący Rady Gminy po stwierdzeniu, iż porządek obrad został radnym dostarczony wraz z materiałami na sesję, zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi bądź wnioski do niniejszego porządku.

Radny Andrzej Gwizdoń – Przewodniczący Komisji Oświaty i Spraw Socjalnych zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad jako pkt.9 – wyrażenie stanowiska w sprawie konsultacji publicznych założeń reformy oświaty przedstawionych przez Ministerstwo Edukacji Narodowej.

Z uwagi na brak więcej uwag i wniosków do porządku obrad Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek, który został przyjęty jednogłośnie tj. 14 głosami „za”. Porządek obrad po zmianie przedstawiał się następująco :

1. Otwarcie Sesji, stwierdzenie quorum, wybór sekretarza Sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad XXIII Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy Rzeczyca z dnia 30 sierpnia 2016r.
4. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2016 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, położonych na terenie gminy Rzeczyca.
8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych udostępnionych przewoźnikom i operatorom oraz zasad i warunków korzystania z tych przystanków.
9. Wyrażenie stanowiska w sprawie konsultacji publicznych założeń reformy oświaty przedstawionych przez Ministerstwo Edukacji Narodowej.

10. Wolne wnioski.

11. Zamknięcie obrad XXIV Sesji Rady Gminy Rzeczyca.

Ad.3) Radni do protokołu uwag nie wnieśli, wobec powyższego Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu. Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za”- przyjęła protokół z obrad XXIII sesji nadzwyczajnej Rady Gminy.

Ad.4) W punkcie tym Wójt Gminy Pan Marek Kaźmierczyk złożył informacje o pracy między sesjami tj. od 21 czerwca 2016r. do 25 września 2016r.
(W tym miejscu na sesję przybył radny Andrzej Kępa)

W punkcie tym Sołtys Wsi Glina zgłosiła potrzebę zainstalowania oświetlenia ulicznego przy posesji P. Sławomira Grabowskiego.

Radna Anna Goszkiewicz zapytała kiedy będzie wykonywana na terenie gminy dobudowa oświetlenia ulicznego.

Wójt Gminy poinformował, że trwają wstępne rozmowy z łódzką firmą energetyczną w zakresie wymiany dotychczasowych lamp na lampy tzw. ledowe. Jednakże z uwagi na trwające w tym temacie uzgodnienia techniczne - Wójt informuje o wynikach rozmów i uzgodnień na kolejnych sesjach.

Nawiązując do przedstawionej informacji międzysesyjnej radny Piotr Pietrzak zapytał z jakich przyczyn inwestor odstąpił od realizacji inwestycji dotyczących elektrowni wiatrowych, które miały powstać na terenie gminy.

Wójt poinformował, że w związku z lipcową nowelizacją ustawy dotyczącej ochrony środowiska, inwestor wystąpił z wnioskiem o umorzenie postępowania administracyjnego w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla tej inwestycji. Zmianie uległ montaż finansowania dla tego typu inwestycji. Obecnie elektrownie elektryczne zasilane węglem mają być finansowane i stać się mają odnawialnymi i ekologicznymi źródłami energii.

Sołtys Wsi Bobrowiec zapytał kiedy będzie wykonany odcinek drogi w Bobrowcu w ramach środków funduszu sołeckiego.

Wójt odpowiedział, że zostanie wykonany po wytyczeniu przebiegu drogi przez geodetę, który czynności te wykona na początku października br.

Radny Mateusz Gaczkowski zapytał kiedy zostanie ogrodzona świetlica w Bobrowcu. Wójt wyraził przekonanie, że ogrodzenie to powinno udać się wykonać do końca bieżącego roku.

Ponadto w punkcie tym Wójt poinformował, że w czwartek została skradziona z terenu ZUK- koparko ładowarka. Dochodzenie w tej sprawie prowadzi Policja. Kradzież została zgłoszona do firmy, w której koparko ładowarka była ubezpieczona. Wójt jest przekonany, że w ciągu trzech miesięcy postępowanie wyjaśniające zostanie zakończone i po uzyskaniu odszkodowania od ubezpieczyciela uda się zakupić nową koparko ładowarkę, która jest nieodzowna do realizacji zaplanowanych robót.

Kończąc wystąpienie Wójt Gminy podziękował wszystkim sponsorom, darczyńcom, sołtysom, radnym, pracownikom za uczestnictwo w przygotowaniu Dożynek Gminnych. Szczególnie podziękował PSB „Mrówka” za udostępnienie podłogi oraz Panu Piotrowi Szczytowskiemu za udostępnienie terenu na parking samochodowy.

Informacja stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

*W tym miejscu Przewodniczący Rady ogłosił kilkuminutową przerwę w obradach.
Po przerwie obrady zostały wznowione.*

Przed przystąpieniem realizacji kolejnych punktów obrad, Przewodniczący Rady powitał przybyłe na sesję : Panią Grażynę Kielan – Dyrektor Gimnazjum w Rzeczycu oraz Panią Małgorzatę Sobolewską Gdak – Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Rzeczycu.

Ad.5) Następnym punktem porządku sesji było podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej i zarządził głosowanie.

W chwili głosowania na sali obecnych było 15 radnych. Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami „za” podjęli uchwałę. Uchwała Nr XXIV/155/2016 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej - stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad.6) Kolejnym punktem sesji było podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2016 rok.

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej i zarządził głosowanie

W chwili głosowania na sali obecnych było 15 radnych. Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 15 głosami „za” podjęli uchwałę. Uchwała Nr XXIV/156/2016 w sprawie zmiany budżetu gminy na 2016 rok - stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad.7) Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, położonych na terenie gminy Rzeczyca było przedmiotem kolejnego punktu obrad.

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, położonych na terenie gminy Rzeczyca i zarządził głosowanie

W chwili głosowania na sali obecnych było 15 radnych. Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 15 głosami „za” podjęli uchwałę. Uchwała Nr XXIV/157/2016 w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, położonych na terenie gminy Rzeczyca - stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad.8) Przedmiotem tego punktu obrad było podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych udostępnionych przewoźnikom i operatorom oraz zasad i warunków korzystania z tych przystanków.

W punkcie tym zabierając głos Wójt Gminy przypomniał, że projekt tej uchwały określa wykaz przystanków na potrzeby dowozu uczniów do szkół. Zgodnie z obowiązującymi przepisami gmina jest zobligowana do ustalenia sieci publicznych szkół w taki sposób, aby umożliwić wszystkim dzieciom spełnianie obowiązku szkolnego, z uwzględnieniem, że droga dziecka z domu do szkoły nie może przekraczać 3 km – w przypadku uczniów klas I-IV szkół podstawowych oraz 4 km – w przypadku uczniów klas V i VI szkół podstawowych oraz uczniom gimnazjum. W przypadku niezrealizowania zapisów ustawy, gmina jest zobowiązana do zapewnienia bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu lub zwrotu kosztów przejazdu środkami komunikacji publicznej dzieciom zamieszkałym w danym obwodzie. W wyjątkowym przypadku dowóz (czasowo) został zapewniony dzieciom mieszkającym w odległości poniżej 3 km tak jak w zaproponowanym projekcie uchwały tj. lokalizacji przystanku przy ul. Zachodniej 7 w Rzeczycu. Wójt podkreślił, że wychodząc naprzeciw skróceniu czasu dojazdu uczniom

do szkół jak i powrotu do domu uruchomione zostały trzy autobusy. Tym samym czas oczekiwania skrócony został do 1 godziny, a w znacznie wcześniejszych latach były to dwie godziny.

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych udostępnionych przewoźnikom i operatorom oraz zasad i warunków korzystania z tych przystanków i zarządził głosowanie

W chwili głosowania na sali obecnych było 14 radnych (*nieobecna radna Katarzyna Kłopotowska*). Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami „za” podjęli uchwałę. Uchwała Nr XXIV/158/2016 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych udostępnionych przewoźnikom i operatorom oraz zasad i warunków korzystania z tych przystanków- stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad.9) Wyrażenie stanowiska w sprawie konsultacji publicznych założeń reformy oświaty przedstawionych przez Ministerstwo Edukacji Narodowej.

W punkcie tym zabierając głos radny Andrzej Gwizdoń – Przewodniczący Komisji Oświaty i Spraw Socjalnych przypomniał, że w dniu 16 września br. Minister Edukacji Narodowej przedstawiła założenia reformy oświaty. Dlatego też Komisja Oświaty i Spraw Socjalnych wypracowała określone stanowisko w przedmiotowej sprawie. Do dnia 15 października br. jednostki samorządu terytorialnego mogą uczestniczyć w tzw. konsultacjach publicznych dotyczących założeń reformy oświaty. Dlatego też Komisja Oświaty i Spraw Socjalnych wypracowała określone stanowisko w przedmiotowej sprawie i postanowiła takie stanowisko przedłożyć Radzie Gminy Rzeczyca do akceptacji, a następnie przesłać je do P. Anny Zalewskiej –Ministra Edukacji Narodowej. Następnie radny odczytał treść stanowiska.

Po dyskusji w przedmiotowej sprawie ustalono, że takowe stanowisko winno być również przedstawione nie tylko Pani Minister lecz również związkom zawodowym, nauczycielom a przede wszystkim rodzicom uczniów. W przekazie mediów publicznych o zagrożeniach wynikających z wdrożenia nowej reformy nie wiele się mówi, a zatem wszyscy zainteresowani winni o tych zagrożeniach również wiedzieć.

Przewodniczący Rady po zamknięciu dyskusji poddał stanowisko Rady Gminy pod głosowanie.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 15 głosami „za” przyjęli stanowisko Rady Gminy Rzeczyca w sprawie konsultacji publicznych założeń reformy oświaty przedstawionych przez Ministerstwo Edukacji narodowej. Stanowisko Rady Gminy z dnia 26 września 2016 roku – stanowi załącznik Nr 9 do protokołu.

Ad.10) Wolne wnioski

W punkcie tym omówiono sprawy organizacyjne związane z uczestnictwem sztandaru Gminy Rzeczyca oraz sztandaru OSP i sztandarów szkół podczas uroczystości nawiedzenia obrazu Matki Boskiej Częstochowskiej w naszej parafii.

Ad.11) W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim za udział w sesji Rady Gminy, po czym dokonał zamknięcia obrad XXIV sesji Rady Gminy Rzeczyca. Sesja zakończyła się o godz. 16⁰⁰. Szczegółowy przebieg obrad zarejestrowany jest na nośniku cyfrowym i stanowi integralną część protokołu.

Protokolowała
Bożena Burchart

Sekretarz Sesji
Milena Szopa

Przewodniczący Rady Gminy
Leszek Kosiński